
اخبار كشور

خبر ویژه

کیهان و خوانندگان

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
سامانه پیام کوتاه 30002323

* با توجه به تأثیر شــگرف اقامه عزاداری برای ســید و سالار شهیدان در 
طول تاریخ، امروز دشــمنان اسلام با همکاری آلودگان به چرب و شیرین 
زندگی برای تحریف عاشورا هم قسم شده اند تا عزاداری محرم را به مناسکی 
بی هدف و بی هویت تبدیل نمایند. لازم است هم خطیبان، هم مداحان و هم 
مردم مراقبت بیشتری نمایند و به تبیین دقیق وقایع عاشورا بپردازند که به 

قول امام راحل)ره( ما هر چه داریم از محرم و صفر است.
ناصح

* برای اینکه در صف حســینیان زمان باشــیم باید با صبر، اســتقامت و 
ایستادگی در برابر شمر و یزیدیان زمان به وظیفه حسینی خود عمل کنیم. 

والا صرف شعار هیچ کاری پیش نمی رود.
نعیمی

* خداوند به آقای رئیســی ریاست محترم جمهوری و همکارانش توفیق 
خدمت بیشتری بدهد. این سید مظلوم و شریف ، الحق و الانصاف پای کار 

است و هدفی جز رفاه و آسایش مردم کشور ندارد.
0911---0084

* فقط با تسلط جبهه مقاومت بر تنگه های راهبردی است که جامعه جهانی 
روی آرامش را به خود خواهد دید. دشمنان بشریت را باید محدود کرد و از 

شرارت آنها کاست تا بتوان امنیت جهانی را برقرار ساخت.
0935---7744
* کشورهای حاشــیه جنوبی خلیج فارس بعد از خروج خفت بار آمریکا از 
افغانستان به تدریج متوجه شده اند که فقط همسایگان ، ماندنی هستند و 
بیگانگان در حال ترک منطقه و بهتر بگوییم فرار از منطقه می باشند. به وجود 
آمدن چنین رویکردی در کشورهای عربی منطقه، وزارت خارجه کشورمان 
به سیاست دیپلماسی ارتباط با همسایگان سرعت و شتاب زیادی داده است.
علوی

* از مردم عزیز کشورمان می خواهم مراقب باشند و شایعه پراکنانی را که به 
راحتی آب خوردن در فضای مجازی به تولید دروغ، شایعه، ایجاد بدبینی 
نسبت به مسئولین و... مشغول اند منزوی و مایوس کنند. هر اقدام مثبتی 
که به نفع مردم و کشــور است عده ای مواجب بگیر با دروغ پراکنی تلاش 

می کنند مانع تداوم آن کار مثبت  شوند.
عباسی فر
* خداوند کاری کرد که دولت روســیه بــا تعطیل کردن آژانس یهود در 
کشــورش یک ضربه کاری به رژیم صهیونیســتی وارد آورد. نخست وزیر 
جدید اســرائیل که مستاصل و درمانده شده قصد داشت شتابزده هیئتی 

را برای متقاعد کردن کرملین به مسکو بفرستد ولی روس ها نپذیرفتند.
شریفی

* امیــدوارم مردم فهیم عراق به دور از جناح بازی حافظ میراث گرانبهای 
خون شــهدای گرانقدر خود باشند. دشمنان به ویژه روباه پیر از گذشته با 
اختلاف افکنی به اهداف خود رسیده اند. مبادا با غفلت، خودخواهی و بدون 
توجه به دلسوزی  خیرخواهان و در راس آنان ، مرجعیت رفتاری نمایند که 
دوباره کســانی بدتر از صدام بر آنان تســلط یابند. نعمت استقلال خود را 
شاکر باشند و با کنار گذاشتن اختلاف که عمدتاً ازهوای نفس است، کشور 

و ملت خود را از این بحران نجات دهند.
محمد ابراهیم

* یکی از نمایندگان بدسابقه مجلس ششم در گفت وگو با روزنامه زنجیره ای 
آرمان گفته، تنها راه عبور از مشــکلات اصلاحات است! گویا ایشان طی 8 
ســال قبل که دولت اصلاح طلبان کشــور را به ویرانه تبدیل کرد ، در کره 

زمین نبوده اند!
مظفری

* از وزیر راه و شهر سازی درخواست می شود با رئیس  قطار ی که در واکنش 
به تذکر یک بانوی فرهنگی متعهد برای مراعات شرعی و قانونی خانم ها به 
ایشــان اهانت کرده و با وقاحت بیان کرده ما با بی حجابی  مشکلی نداریم 

برخورد جدی داشته باشد.
جعفری

* رئیس اتاق بازرگانی می گوید بازار عراق از دست ایران خارج خواهد شد. 
چرا؟ آیا این نشان دهنده کم کاری همین اطاق بازرگانی و تجار نیست؟

امامی
* ظاهراً تاریخ مصرف یکی از مهره های آمریکا به نام الظواهری ســرکرده 
القاعده در افغانستان پایان یافته و با پهپاد کشته شد. ولی این برای چندمین 

بار است که خبر کشته شدن وی داده می شود!
قهاری

* علی رغم تأکید اسلام و آموزه های دینی برمصرف درست، به اندازه و عدم 
اسراف متأسفانه مصرف ما در آب، برق، گاز، نان و... بیش از ۴۰-۳۰ درصد 
از میانگین مصرف کشــورهای جهان بالاتر است. وظیفه نخبگان، خطبا و 

مطبوعات و... است که مردم را به درست مصرف کردن ترغیب نمایند.
قربانی

* اصغر فرهادی در حالی که رژیم صهیونیستی هر بار ادعای حمله به ایران 
را مطرح می کند، ترجیح می دهد از پشــت خنجرش را بر قلب مردم فرو 
کند و اجازه اکران فیلمش را در سرزمین های اشغالی )اورشلیم( صادر کند! 
وی به دنبال تکرار تجربه های قبلی خود از اکران فیلم هایش در فلسطین 

اشغالی همچون »جدایی نادر از سیمین« و »فروشنده« است.
گالشی

* در اخبار اعلام شد طالبان 18۰۰ زندانی داعشی را آزاد کرده است. آزاد 
شدن این تروریست ها ناامنی ها را بیشتر می کند و موجب نگرانی خواهد شد.
محسنی

* در چنــد روز اخیــر به دفعات مکرر برق منطقــه ما در یعنی منطقه 7 
شهرداری تهران قطع شده اعلام کردند علت آن اتصالی کابلی بوده است. 

ولی مشکل تکرار این قطعی در این نقطه خاص است.
حقیقی

* یکی از مســئولین شــعبه ای که برای دریافت وام فرزندآوری مراجعه 
نموده بودم گفتند تنها برای 2۰۰ شــعبه و هر شعبه ۳ نفر وام می دهند. 
به این ترتیب تکلیف بقیه افرادی که برای وام فرزندآوری ثبت نام کرده اند 

چه می شود؟
شهبازی- تهران

* مترو یک وسیله حمل ونقل عمومی است و بسیاری از مردم از آن استفاده 
می کنند. با وجودی که دوباره کرونا اوج گرفته و بسیاری از شهرها به وضعیت 

قرمز برگشته اند چرا بسیاری از افراد از زدن ماسک خودداری می کنند؟
طبایی

* برای وام ودیعه مســکن ثبت نام کرده ام با گذشت 8 ماه هیچ خبری از 
پرداخت آن نیست. چرا؟

پورمقدسی
* با این که مدارک خود را برای واریز سود سهام عدالت داده ام ولی خبری 

از واریز آن نیست. چرا؟
یک شهروند

* قرار شد دولت و مجلس ترتیبی اتخاذ کنند تا کسانی که سهام عدالت 
ندارند از این سهام برخوردار شوند ، ولی هیچ خبری نشد. چرا؟

دانیال
* علی رغم اعلام برخورد با کسانی که در پارک های عمومی به سگ گردانی 
مشغولند، متاسفانه این روزها این مسئله به یک روش عادی تبدیل شده و 
خبری از برخورد با متخلفین نیست. شب دوشنبه ساعت 22 وقتی مواردی 
را از پارک سهند در منطقه 1۴ به پلیس 11۰ اطلاع دادم فقط گفتند به 
مراکز پلیس محل اعلام می شــود... شهرداری ها و کلانتری ها با همکاری 
یکدیگر مانع آلودگی پارک ها شوند. این پارک ها هم در کنار یکی از نواحی 

شهرداری منطقه 1۴ و کلانتری سلیمانیه قرار دارد!
موحدی

* شهرداری برای ریشــه کنی موش ها در تهران به ویژه نواحی جنوب که 
باعث آزار شهروندان و بیماری می شود تدبیری بیندیشد.

کمالوندی
* از مســئولین امر که اقدام به حذف عوارضی تهران- پرند کردند تقدیر 

و تشکر می کنم.
شموسیان

* با اینکه هشدار داده بودند سیل خواهد آمد ولی مشاهده شد که عده ای 
شــهروند تهرانی بعدازظهر روزی که سیل آمده بود با ماشین های خود به 
لواسان رفته بودند. متاسفانه تا زور و اجبار بالای سر بعضی ها نباشد اصول 

ایمنی را رعایت نمی کنند.
بانکی

اوراسیا ریویو: همه محور مقاومت
به موشک های ایران مسلح شده اند

»ایران مانند زرادخانه رو به رشــد موشــک های بالســتیک خود، به حمایت از 
بازیگــران منطقه ای به عنوان یکی از نقاط محــوری در مواضع نظامی و بازدارندگی 

خود ادامه می دهد«.
پایگاه اینترنتی اوراسیا ریویو در گزارشی نوشت: محور موسوم به »مقاومت« ایران 
که شامل گروه های نیابتی نزدیک به آن در لبنان، سوریه، عراق و یمن می شود، تهران 

را قادر می سازد تا دورتر از مرزهای خود دارای قدرت باشد.
هریک از اعضای شــبکه متحدان ایران، نقشــی حیاتی در بازدارندگی آن برابر 
رقبایش برای مقابله مســتقیم تر با ایران بازی می کنند. از این گذشــته، بسیاری از 
شرکای ایران با دشمنان ایران هم مرز هستند و تهدیدی قابل توجه را متوجه امنیت 
ملی آنها می کنند. با وجود تلاش های مداوم برای مقابله با  اشــاعه، ایران همچنان به 
ارســال سلاح و فراهم کردن زمینه های تولید آن با توجه به ظرفیت فعلی صنایعش 
برای متحدانش ادامه می دهد. ایران به دلایل متعدد سیستم های تسلیحاتی خود را 
بین شــرکا و نمایندگان خود  اشاعه می دهد- برای اینکه به عنوان یک افزایش دهنده 
نیرو عمل کند، قابلیت های بازدارندگی اش را گسترش دهد، سیستم های تسلیحاتی 

را آزمایش کند و قابلیت انکار را حفظ کند. 
اســتفاده از موشک های بالستیک، پهپادها و توپخانه ها گزینه های در دست تری 
هستند و می توانند این بازیگران را قادر به نگاه داشتن دشمنانشان در پشت خط مقدم 
می سازد. در اختیار قرار دادن تسلیحات پیشرفته تر به متحدان منطقه ای، جنبه ای از 
سیاست بازدارندگی ایران را نشان می دهد که براساس آن توانایی بالقوه نظامی دشمنان 
انکار شده، از دسترسی دشمنان به قلمروی ایران و در امتداد مرزهایش ممانعت به عمل 

آمده و همچنین هزینه نگهداری نیروهای زیاد در مرزها افزایش می یابد.
انتقال توانمندی های موشکی و پهپادی پیشرفته ایران، هدف دیگری را هم دنبال 
می کند که انکار قابل قبولی برای اقدامات این کشــور در چارچوب عملیات مستمر 
منطقه خاکستری علیه ایالات متحده و شرکای استراتژیک منطقه ای اش فراهم می کند. 
این استراتژی براین اساس است که گروه های نیابتی و شرکای منطقه ای، مسئولیت 
اقدام انجام شده توسط ایران را برعهده می گیرند. پس از حمله به آرامکوی سعودی 
در ســال 2۰1۹، انصارالله )جنبش حوثی( مســئولیت این حمله را برعهده گرفت. با 
این حال، به گفته منابع اطلاعاتی غربی، این حمله از یمن نبود، بلکه از عراق یا ایران 
سرچشمه گرفته بود. شکل دیگری از انکار از طریق ایران است که به نمایندگان خود 

دستور می دهد تا به دشمنانش حمله کنند.
تهــران برای در اختیار قرار دادن پهپادها، راکت های توپخانه ای و موشــک های 
بالســتیک به متحدان و گروه های نیابتی خود، عمدتاًً از سه راهبرد تکمیلی استفاده 
می کند: انتقال مســتقیم، ارتقای موشک ها و راکت های موجود، و انتقال قابلیت های 
تولید. به طور ســنتی، ایران تصمیم می گرفت که به طور مستقیم سیستم های تولید 
شده در ایران را به متحدان خود منتقل کند. تحویل این تسلیحات از طریق مسیرهای 
قاچاق مستقیم انجام می شود. سیستم های تسلیحاتی به طور کامل یا به صورت قطعات 
منفک از هم منتقل می شــوند تا بعداً پس از رســیدن به مقصد دوباره سرهم شوند. 
البته بازیگرانی مانند آمریکا، عربســتان سعودی و اسرائیل برای جلوگیری از جریان 
انتقال تسلیحات ایران به سوریه، عراق، لبنان و یمن، سیاست سختگیرانه ای در زمینه 

ممنوعیت سفرهای زمینی و دریایی در پیش گرفته اند. 
یکی دیگر از روش های قابل توجه  اشاعه، ارتقای موشک های توپخانه و موشک های 
بالســتیک به اسم ارائه کیت های تبدیل هدایت دقیق است که شرکای ایران از قبل 
دارند. ایران این روش انتقال را پیچیده تر و خطرناک تر از صادرات موشک های کامل 
می دانــد. متحدان توانمندتر تهران مانند حزب الله لبنان در حال حاضر هزاران راکت 
توپخانه ای هدایت نشده و موشک های بالستیک قدیمی را در اختیار دارند که منشأ آن 
جمهوری اسلامی است. تبدیل موجودی موشک های حزب الله، منطقی تر و مقرون به 
صرفه تر از ارسال زمینی از طریق عراق و سوریه جنگ زده است. استراتژی جمهوری 
اسلامی برای انتقال ظرفیت های تولید موشک به شرکایش بیش از یک دهه است که 
جریان دارد. این استراتژی این اطمینان خاطر را دارد که حتی در صورت قطع شدن 
راه های ارتباطاتی، محور مقاومت به موشک های مورد نیاز برای جنگ دسترسی دارد. 
با انجام این کار، تهران قابلیت انکار قابل قبولی را حفظ می کند، خود را از واکنش های 
بین المللی مبرا می کند و موقعیت بازدارندگی اش تقویت می شود. در سال 2۰1۹، یکی 
از وب سایت های نزدیک به سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، اطلاعات مرتبط با انتقال 
ظرفیت های موشکی ایران به نوار غزه را منتشر کرد. بر این اساس جنبش جهاد اسلامی 

فلسطین دارای موشک های بدر۳، 2۵۵ میلی متری بود.
از نظر روبنایی، بدر-۳ شبیه به یکی از راکت های توپخانه ای معمولی در غزه بود 
اما با بررسی بیشتر، می شد فهمید که سرجنگی و محفظه پیشران آن به زبان فارسی 
علامت گذاری شده است. مونتاژ یک موشک دقیق کار ساده ای نیست اما به طور قابل 
توجهی پیچیده تر از ســاخت موشک های بالستیک است. موشک بدر-۳ نمونه ای از 
موشک های هدایت شونده دقیق است که با هدف ایجاد بازدارندگی و حمله از سوی شرکا 
و نیروهای نیابتی ایران طراحی شده است. ساخت موشک بدر-۳ می تواند غیرمتمرکز 

باشد، در بین سازه های کوچک پخش شود و اختلال در زنجیره تولید را دشوار کند.
استراتژی تهران برای ارتقای قابلیت های بازدارندگی خود طی سال های گذشته 
ارتقاءیافته و راه های نوآورانه ای را برای دور زدن پروژه مهار ایران یافته اســت. انتقال 
تسلیحات هدایت شونده دقیق به گروه های نیابتی، این اجازه را به تهران می دهد که 

تا حدی از بازدارندگی را برابر بازیگرانی مانند آمریکا حفظ کند.
ندادن تضمین و لغو نکردن تحریم ها
نشانه بی صداقتی غرب در مذاکرات

رویکــرد طرف های غربی در مذاکرات وین، از عدم صداقت آنها حکایت می کند 
اما زمان به نفع ایران است.

این ارزیابی را روزنامه »ایران« منتشــر کرده و می نویســد: از اوایل سال جاری ، 
طرف غربی در مذاکرات هســته ای ، جنگی اراده ای را شــروع کرده و روی چند مورد 
معـــدود باقیمانده در زمینه تحریم ها ، تضامین و بسته شدن پرونده های ادعایی در 
آژانس سرســختی نشان می دهد. این درحالی است که غربی ها طی ماه های گذشته ، 
با ادعای اینکه تنها مورد باقیمانده در مذاکرات ، خارج کردن نام ســپاه از فهرســت 
گروه های تروریســتی است ، آن را به حاشــیه بردند. در طول این مدت ، طرف غربی 
جنگ ترکیبی مشــتمل بر انواع عملیات روانی و... راه انداخته است. حملات سایبری 
با استفاده از عوامل صهیونیستی برای ترور و خرابکاری ، فشار دیپلماتیک از طریـــق 
شـورای حکام آژانس، دستور توقیف محموله نفتی ایران در سواحل یونان و باز اعمال 
مجموعه ای از تحریم ها ، از جمله اقداماتی بود که از سوی آنان انجام شد تا طرف ایرانی 
را عقب بنشاند. با شکست مجموعه این اقدامات ، آمریکایی ها متوجـه نزدیک شـدن 
بـه فصل پاییز و زمستان و زمان پیش خرید نفت شدند. آنان به خوبی دریافتند که 
با افزایش قیمت سوخت و فشار به جامعه اروپا و آمریکا ، عواقب اقتصادی ، سیاسی و 
امنیتی آن دامن طرف غربی را خواهد گرفت. از این رو ، زمان کنونی را دوره حساسی 
برای پرداختن به اختلافات می شــمارند و نظر خود در مورد مذاکرات را تغییر دادند. 
طرف های غربی ، خود اذعان می کنند که اساساً دعوا ، بر سر موضوع سپاه و قرار گرفتن 
یا نگرفتن نام آن در لیســت گروه های تروریستی نیست اما بازهم ، از دادن امتیازات 
طفره رفته و از ایران می خواهند که از خواسته های خود عقب نشینی کند و همچنان 
به دنبال امتیازگیری در لحظات آخر است؛ این رویکرد حاکی از عدم صداقت طرف 

مقابل در مذاکرات است. 
در ســوی دیگر ، ایران نمی تواند از درخواســت های خود درسه زمینه یاد شده ، 
عقب نشینی کند. انجام توافق- در صورتی که بتوان آن را توافق خوب خواند- برای بهبود 
وضعیت معیشتی و اقتصادی مردم صورت می گیرد. این مهم در صورتی محقق خواهد 
شد که »تحریم ها« برداشته و صدها فرد ، شرکت و نهادهایی که در لیست تحریم ها 
قرار دارند از آن خارج شوند. در غیر این صورت رفع تحریم ها تنها بر روی کاغذ ، معنا 
ندارد و عملا شــرکت هایی که ســهولت در تجارت را برعهده  دارند ، با باقی ماندن در 
لیســت تحریم ها از کارکرد خود باز می مانند. »ارائه تضمین« از دیگر درخواست های 
ایران در ایـــن مذاکرات است. هرچند ســرمایه گذار خارجی به دنبال بهره برداری از 
بازار ایران به عنوان یک بازار پرسود باشد اما ، ایـن امـر زمانی اتفاق خواهد افتاد که 
نسبت به آینده اعتماد و اطمینان داشته باشند. آنان با توجه به تجربه خروج آمریکا از 
برجام ، هیچ اعتمادی نسبت به تعهد ایالات متحده برای باقی ماندن در هیچ توافقی را 
ندارند و تنها در صورتی به بازار ایران باز خواهند گشت که طرف آمریکایی »تضامین« 
محکم و مشترکی به ایران و این شرکت ها بدهد که طرف آمریکایی تضامین مربوطه 
را اعطا نکند، چیزی به عنوان امتیاز اقتصادی هم عاید کشورمان نخواهد شد ، به غیر 
از صادرات نفت به میزان یک تا یک و نیم میلیون بشــکه آن هم برای مدت محدود 
چند ماهه. چرا که به باور اکثر کارشناسان ، جمهوری خواهان در آمریکا در انتخابات 
آتی اکثریت هر دو مجلس این کشور را به دست خواهند آورد و قبل از اینکه توافقی 
به طور کامل انجام شود ، آن را نقض خواهند کرد. با وضعیت موجود به نظر می رسد 
که آنها تنها به دنبال این هســتند تا نیمکره غربی را در این زمستان سرد از کمبود 
انرژی نجات دهند. مســئله دیگر ایران در این مذاکرات ، بسته شدن پرونده ادعاهای 
آژانس اســت. آژانس در برابر سؤالات و ابهاماتی که مطرح کرده ، بخوبی پاسخ طرف 
ایرانی را دریافت کرده است. اما طرف غربی با استفاده ابزاری از آژانس به منزله اهرم 
فشار سیاسی به ایران ، مجددا پرونده های پیش از سال 2۰1۵ - یعنی زمان توافق- را 
بازگشایی کرده تا ایران را در پای مذاکرات مجبور به عقب نشینی کند. پر واضح است 
تا زمانی که این پرونده ها بســته نشود ، هیچ ضمانتی برای بقای توافق باقی نخواهد 
ماند. با توجه به جمیع جهات ، »تحولات بین المللی« در صحنه جنگ اوکراین و تایوان ، 
کمبود انرژی و افزایش تقاضا در ماه های آینده ، افزایش قیمت ها و تبعات سیاســی ، 
اقتصادی و امنیتی آن ، »توان داخلی« در خنثی  ســازی تحریم ها ، گشایش روابط با 
کشــورهای خارج از بلوک غرب و همچنین افزایش توان هسته ای جمهوری اسلامی 

ایران و تحقق بیشــتر اهداف دفاعی و منطقه ای حکایت از این دارد که زمان به نفع 
ایران در حال سپری شدن است.

پیشرفت چشمگیر حامیان دولت سابق
در بحث واکسن کرونا

سردبیر خبرگزاری وابسته به دولت سابق از وزیر بهداشت به خاطر این که با »1۴ 
میلیون ناقل کرونا« برخورد نکرده انتقاد کرد.

روزنامه زنجیره ای اعتماد، در مقاله ای با امضای »محمد-م« خطاب به وزیر بهداشت 
آورده اســت: »فعلا بحث بر سر این نیســت که کی واکسن سفارش داد ، کی خرید ، 
کی وارد کرد ، کی پولش را پرداخت ، کی تزریق کرد. هر چند که شــما و دولت تان 
قبلًا می گفتید همه 1۵۰ میلیون واکسن وارداتی کار شماست و حالا پذیرفته اید 2۶ 
میلیونش را دولت قبل سفارش داده، احتمالا بقیه اش را هم کم کم به خاطر خواهید 
آورد. اما اصل قضیه این نیســت. کرونا جان بســیاری از عزیزان مردم را گرفت. وزیر 
پیشــین با وجود جانفشــانی های بیکران کادر درمان ، می خواست با شعار و کارهای 
نمایشی همه چیز را حل کند که نشد و قربانیان به تدریج زیاد شدند و حتی به 7۰۰ 

نفر در بعضی روزها رسید. 
اما الان حدود یک ســال است که شما وزیرید و خودتان می گویید حدود 1۶۰ 
میلیون دُز واکسن تزریق کرده اید. فکر نمی کنید روزی 8۰-7۰ قربانی کرونا آن هم 
با این همه تزریق واکسن ، عدد بسیار وحشتناکی است؟ وقتی بدون واکسن )در سال 
گذشته( روزی صدها نفر کشته می شدند ، الان عدد ده ها نفر ، بدن شما را نمی لرزاند؟ 

فکر نمی کنید این 7۰ از آن 7۰۰ کمتر نیست؟ 
طبق آمارهای خودتان هنوز 1۴ میلیون ایرانی هیچ واکســنی تزریق  نکرده اند 
و قاعدتا همین ها ناقلان کرونا هســتند و علاوه بر اینکه خــود را به خطر می اندازند 
ســلامت دیگران را هم تهدید می کنند. تاحالا از خودتان پرســیده اید برای مقابله با 
1۴ میلیون ناقل سیار کرونا چه کرده اید؟ یا هنوز ترجیح می دهید در بازی تبلیغاتی 
باقی بمانید و دنبال این باشــید که اثبات کنید کل واکسن ها توسط دولت سیزدهم 
خریداری شده؟!  گمان نکنید بی انصافی می کنم نه اصلا. تزریق همین 1۶۰ میلیون 
دُز واکســن که توسط سپاه و ارتش و بسیج و جهاد و وزارت بهداشت صورت گرفته 
اقدامی بس ارزشمند است که شاید در هیچ جای جهان سابقه نداشته باشد ، هرچند 
که هیچ کشوری ، به اندازه ما انسانهای ایثارگر ندارد.  خدا را شکر که شما که از مخالفان 
سرســخت واردات واکسن بودید ، به تزریق آنها افتخار می کنید اما آیا نمی خواهید یا 
نمی توانید برای آن 1۴ میلیون نفر فکری بکنید؟ آیا در برابر مردمی که ده هانفرشان 
روزانه دارند قربانی می شوند ، احساس مسئولیت نمی کنید؟ وجدان تان آسوده است؟«
باید به ســردبیر خبر آنلاین درباره پیشرفت در تحلیل تبریک گفت. چه این که 
وی و خبرگزاری تحت نظرش و طیف همسو، یک سال قبل هنرشان این بود که به 
تبعیت از روحانی و ســخنگوی دولت وی، ادعا کنند واکســن سوهان قم نیست و تا 
مشــکل FATF حل نشود، نمی توان واکسن وارد کرد. آن روزها آمار قربانیان کرونا 
به بالای چند صد نفر )برخی ایام بالای 7۰۰ نفر( رسیده بود، کسی به یاد ندارد که 
نویسنده متن فوق زبان به انتقاد و اعتراض گشوده باشد؛ الا اینکه موضوع را سیاسی 
کنند و به برجام و FATF ربط دهند و مســئولیت دولت وقت را لوث کنند! اینکه 
افرادی از این دست حالا درباره 1۴ میلیون نفر واکسن نزده هشدار می دهند، به خودی 

خود نشانه پیشرفت است.
در عین حال باید پرسید دولتی که می گفت واکسن، سوهان قم نیست و بدون 
حل مشکل FATF نمی توان واکسن وارد کرد، چگونه می تواند خود را شریک دولت 
فعلی در واردات واکســن جا بزند؟! موضوع بعدی این است که واکسیناسیون موثر و 
فشرده ظرف چند ماه، توانست آمار قتل عام 7۰۹ نفر را به زیر ده نفر- و برخی روزها 
به صفر- تا چند هفته قبل برساند که متاسفانه سردبیر خبرآنلاین، دوست ندارد هیچ 
اشاره ای به این موفقیت بکند. به عبارت دیگر، می شد ظرف این یک سال بدون واردات 
انبوه واکســن )به واسطه رایزنی ویژه رئیس جمهور با همتای چینی( چندده هزار نفر 

هموطن قربانی آویزان شدن دولت سابق از برجام و FATF شوند.
ضمنا باید توجه داشت که توقف و تشدید شیوع کرونا در کشورهای مختلف دنیا، 
حالت رفت و برگشتی دارد و به صرف شیوع دوباره آن- ولو در مقیاس بسیار محدودتر 
و کنترل شــده تر- موفقیت یک سال اخیر را انکار و لاپوشانی کرد. البته ما نمی دانیم 
سردبیر خبرآنلاین از کجا فهمیده که فقط 1۴ میلیون واکسن نزده می توانند ناقل باشند 
و دیگران نه؟! این نکته هم سزاوار یادآوری است که در اثر واکسیناسیون انجام شده، 
هم از شیوع کرونا و هم از شدت اثرگذاری آن کاسته شده که مغتنم است، و در عین 
حال باید بر تداوم تکرار واکسیناسیون تاکید داشت. اما مهم این است که امروز درباره 
جدی گرفتن واکسیناسیون حرف زده می شود، نه درباره محال بودن واردات واکسن 
به خاطر عدم تبعیت از FATF و لاطائلاتی از این دست! سرانجام اینکه روشن نیست 
چرا نویسنده مقاله روزنامه اعتماد، 7۰ )۴۹( قربانی امروز کرونا را به اندازه 7۰۰ قربانی 
یک سال قبل مهم می داند؟ اگر این 7۰ نفر مهم است- که 7 نفر هم مهم است- چرا 
آن 7۰۰ نفر برایشــان مهم نبود و به جای انتقاد از دولتی که ســر سفره اش نشسته 
بودند، علیه مقاومت نظام در برابر زورگویی های غرب فضاسازی می کردند و نظام)و نه 

بی کفایتی غربگراها( را علت عدم واردات واکسن وانمود می کردند؟!

1- نگاهــی - هرچند گذرا- به اخبار و رویدادهای داخلی و خارجی درباره 
مذاکرات وین، به وضوح حکایت از آن دارد که آمریکا و متحدانش با هماهنگی 
جریان غربگرای مدعی اصلاحات در داخل کشور تلاش گسترده و مشترکی را 
برای وادار کردن ایران به پذیرش پیشنهاد فاجعه بار غرب و تن دادن به توافقی 
خسارت بار، سازماندهی کرده و دنبال می کنند. قبل از پرداختن به موضوع اصلی 
وجیزه پیش روی، اشــاره به سه نکته درباره ساماندهی این حرکت هماهنگ 

بیرونی و داخلی ضروری به نظر می رسد؛ 
اول؛ تلاش مشــترک طرف خارجی و جریان بد سابقه داخلی، نشانه قابل 
تقدیری از ایستادگی مقتدرانه تیم هسته ای دولت سیزدهم در مقابل باج خواهی 
حریف بیرونی است و حاکی از آن که تیم جدید برخلاف تیم قبلی از هوشیاری و 
توان بالایی برای حفظ منافع ملی و پیشگیری از تحمیل خواسته های غیر قانونی 

حریف برخوردار است. 
دوم این که؛ مدعیان اصلاحات و تحمیل کنندگان فاجعه برجام به مردم و 
نظام، بی محابا درباره واقعیات تلخی که برجام نتیجه آن بوده است، وارونه نمایی 
می کننــد! به عنوان نمونه -و فقط یک نمونه- آقای روحانی می فرمایند: » اگر 
ترامپ از برجام خارج نشده بود و روند ادامه داشت، ما علی رغم بلایای طبیعی 
مانند سیل و زلزله و همه گیری کرونا، می توانستیم به رشد اقتصادی برسیم و 
تورم تک رقمی را ادامه می دادیم «! و این درحالی است که جناب ایشان، خود با 
خروج ترامپ از برجام موافقت کرده بود! تعجب آور است؟! بله. ولی به اظهارات 
روز 22 اردیبهشــت ماه 1397 ]22 مِی [ خانم فدریکا موگرینی )مسئول وقت 
سیاســت خارجی اتحادیه اروپا ( در مصاحبه با نشریه »پولیتیکو« که هرگز از 
سوی آقای روحانی و تیم هسته ای دولت ایشان تکذیب نشد، نگاهی بیندازید، 
موگرینی می گوید »من از روحانــی تضمین گرفتم که حتی در صورت خروج 
آمریکا از توافق و برگرداندن تحریم ها، ایران به برجام پایبند بماند و از آن خارج 
نشود «! ... و  ده ها نمونه دیگر از همین نوع وارونه نمایی ها که این روزها در تلاش 
مشــترک غرب و غربگراهای داخلی برای تحمیل توافق مورد قبول دشمن به 

کشورمان از آن استفاده می شود!
سوم؛ باتوجه به فراوانی نمونه های خلاف گویی آشکار جریان مورد اشاره و نیز 
خسارت جبران ناپذیری که به نظام و مردم تحمیل کرده اند، پیشنهاد می شود 
که افراد شاخص این جریان در یک مرکز مسئول، نظیر بازرسی کل کشور و یا 
دادگاه ویژه رسیدگی به جرایم مدیران دولتی، مورد مؤاخذه علنی قرار گیرند 
تا خلاف گویی و وارونه نمایی آنها با ارائه اسناد غیر قابل انکار موجود بر همگان 
آشکار شده و زمینه سوءاستفاده بیشتر آنان که در بسیاری از موارد همسو با 
دشمنان تابلو دار نظام بوده است از میان برداشته شود. به عنوان مثال، از آنها 

بخواهند فقط به یکی از دستاوردهای برجام برای کشورمان اشاره بفرمایند!!
2- و امــا، برخلاف آنچه مقامات و رســانه های غربی اعلام می کنند و در 
داخل کشور توسط شــماری از مدعیان اصلاحات و اعضای دولت قبلی تکرار 
می شود، تا کنون مذاکرات وین به هیچ نتیجه ای که تضمین کننده منافع ملی 
کشورمان و مخصوصاً تامین کننده انتفاع اقتصادی ایران باشد، نرسیده است 
و مذاکرات درباره چهار محور اصلی، کماکان بی نتیجه مانده است. پادمان، لغو 
تحریم ها، تضمین آمریکا که تعهدات خود را نقض نمی کند و اجرای مرحله ای 
توافق که پیشنهاد - بخوانید حیله- آمریکاست و تیم هسته ای ایران با شناخت 

هوشمندانه ای که از حریف دارد، به شدت با آن مخالفت می ورزد.
مقامات و رسانه های غربی با این هدف که ایران را مانع انجام توافق معرفی 
کنند، درباره خودداری آمریکا از تن دادن به خواسته های قانونی و منطقی ایران 
سخنی نمی گویند و پی در پی مصاحبه کرده و مقاله می نویسند که پیش نویس 
توافق مورد قبولِ طرفین آماده است و اکنون نوبت ایران است که گام نهایی را 
برداشته و توافق هسته ای رسمیت پیدا کند   ! انگیزه حریف از این بازی روانی، 
آن است که در افکار عمومی، ایران را مانع رفع تحریم ها معرفی کند! و حال آن 
که حریف اصرار دارد تحریم های اصلی باقی بماند و حتی حاضر نیست تضمین 

بدهد که بعد از انجام توافق به تعهدات برجامی خود وفادار باشد!   
این بازی رذیلانه از سوی دشمن دور از انتظار نیست ولی آنچه تعجب آور است 
اصرار برخی از مدعیان اصلاحات و مسئولان دولت قبلی است که عهد شکنی 
حریف را دیده اند، خودداری آمریکا از ارائه تضمین را می دانند و از باقی ماندن 
تحریم های اصلی نیز باخبرند ولی در همان حال دولت و تیم هسته ای را به باد 
انتقاد گرفته اند که چرا به توافق تن نمی دهد؟! این حرکت جریان یاد شده، غیر 
از همسویی با دشمن - اگر نگوئیم وطن فروشی- چه مفهوم دیگری می تواند 

داشته باشد؟! 
3- آمریکا می گوید از آنجاییکه توافق هسته ای به تصویب کنگره نرسیده 
است، نمی توان تضمین داد که رئیس جمهور بعدی آمریکا )و یا همین رئیس جمهور 
فعلی در مقاطع بعدی ( آن را نقض نکند! خُب، چگونه می توان به توافقی با این 
ویژگی تن داد؟ و مدعیان اصلاحات با حمله به دولت از منافع کدام طرف چالش 
حمایت می کنند؟! گفتنی اســت خانم »نیکی هیلی« نماینده دولت ترامپ در 
 سازمان ملل در مصاحبه با شــبکه فاکس نیوز )وابسته به پنتاگون ( می گوید: 
» جو بایدن هرگونه توافقی را امضا کند به شــما قول می دهم که رئیس جمهور 

بعدی آن را در روز اول حضورش پاره خواهد کرد«! 
 آقای دکتر باقری مســئول تیم هسته ای کشورمان به حریف گفته است، 
توافقی که هیچ تضمینی نداشته باشد قابل پذیرش نیست و روال تعریف شده 
میان دولت آمریکا و کنگره این دولت، مشکل شماست و هیچ الزامی نداریم که 
از قوانین شما پیروی کنیم! آیا این دیدگاه، میهن دوستانه و هوشمندانه  است یا 

اصرار مدعیان اصلاحات به امضای توافق به هر شکل؟!
4- همین جا سخن دیگری نیز با غربگرایان و برخی از دست اندرکاران دولت 
سابق در میان است و آن اینکه، چرا نسبت به ادعای آمریکا درباره تبعیت دولت 
آن کشور از کنگره لام تا کام سخن نمی گوئید و تلویحاً آن را منطقی می دانید 
ولی طرح راهبردی مجلس شورای اسلامی برای لغو تحریم ها که نجات دهنده 
برنامه هســته ای کشورمان از باج خواهی آمریکا بود را بر نمی تابید و علیه آن 

زبان و قلم می چرخانید؟!. بماند!
5- یکی از اصلی ترین موارد اختلاف به بخش پادمان )بازرسی ها ( و موضوع )ابعاد 
POSSIBLY MILLITARY DIMENSION ) PMD احتمالی نظامی( موسوم به
باز می گردد. این اتهام به برنامه هسته ای ایران که برای اولین بار )طبق ادعای 
آمریکایی ها( از کامپیوتر شخصی یکی از کارمندان فراری سابق ایران به دست 
آمده بود، سال ها مورد مناقشه و بررسی های گسترده آژانس قرار گرفته و نهایتاً 
آژانس با صدور بیانیه ای، ایران را از تلاش برای تولید سلاح هسته ای مبرا دانست 
و تاکید کرد که اگر در گذشته نیز اقداماتی در این خصوص صورت گرفته باشد 

اکنون هیچ دلیل و نشانه ای حاکی از آن وجود ندارد. 
این روزها اما، آژانس بین المللی انرژی اتمی با استناد به اوراقی که از سوی 
رژیم صهیونیستی دریافت کرده است بار دیگر ماجرای تمام شده » پی ام دی «  را 
به میان کشیده و ادعا می کند که برای اطمینان باید از چند مرکز نظامی حساس 

کشورمان بازرسی به عمل آورد! در این باره گفتنی است:
الف-  رژیم صهیونیستی علاوه بر آن که یک رژیم جعلی است، عضو معاهده 
» عدم اشاعه سلاح های هسته ای NPT « هم نیست و در عین حال صدها بمب و 

موشک هسته ای نیز در اختیار دارد! 
پرسش از آژانس این اســت که طرف مقابل ما در چالش هسته ای آژانس 

است یا اسرائیل؟!
ب- آژانس به وضوح و آشکارا نشــان داده است که در بازرسی از مراکز 
هسته ای ایران با اسرائیل هماهنگ است. گروسی، مدیرکل آژانس قبل و بعد 
از سفر به ایران، به تل آویو سفر می کند و با مسئولان رژیم صهیونیستی درباره 

برنامه هسته ای کشورمان به رایزنی می نشیند.
ج- اســرائیل پنهان نمی کند که اطلاعات لازم بــرای چند خرابکاری در 

تاسیسات هسته ای ایران را از بازرسان آژانس دریافت کرده است!
د- مدیرکل آژانس در پاســخ به اعتراض ایران که چرا اطلاعات حاصل از 
بازرسی تاسیسات هسته ای ایران را در اختیار دشمنان کشورمان قرار می دهید، 
به صراحت اعلام می کند که اولاً ما نمی توانیم تضمین بدهیم در میان بازرسان 
آژانس جاسوس وجود ندارد! و دیگر آن که اطلاعات به دست آمده را در اختیار 

تمام اعضای NPT قرار می دهیم! و ... 
حالا کلاه خود را قاضی کنید و به این چهار پرسش پاسخ بدهید؛

 اول؛ آیا به تیم هسته ای کشورمان حق نمی دهید که با صراحت اعلام می کند 
هرگز به بازرسان آژانس )بخوانید جاسوسان آمریکا و اسرائیل ( اجازه بازرسی از 

مراکز نظامی حساس کشورمان را نمی دهیم؟ 
دوم؛ آیا اصرار برخــی از مدعیان اصلاحات و مدیران دولت آقای روحانی 

در باره تن دادن به این خواسته آژانس را سؤال برانگیز نمی دانید؟!
سوم؛ با توجه به دشمنان تابلو دار کشورمان که طی 43 سال گذشته از هیچ 
جنایتی علیه ایران اسلامی و مردم آن صرفنظر نکرده اند، اجازه می دهید اسرار 

نظامی کشورتان را در اختیار داشته باشند و ...
چهارم؛ آیا ایســتادگی تیم هســته ای کشــورمان در مقابل باج خواهی 
 آمریــکا و متحدانش به بهانه پادمانی را درخور تقدیر می دانید یا نظر برخی از

مدعیان اصلاحات را که باج خواهی حریف را توافق ترجمه می کنند؟!

آقایان مدعی اصلاحات
باج را توافق ترجمه نکنید!

یادداشت روز

حسین شریعتمداری

صفحه 2
چهار شنبه ۱۹ مرداد ۱۴۰۱
۱2 محرم ۱۴۴۴ - شماره 2۳۰۹۰

امیرعبداللهیان خطاب به بورل: 

توافق نهایی باید
رفع پایدار و موثر تحریم ها را تضمین كند

نماینده اصفهان در مجلس: 

اصلاح سیاست ارز ترجیحی به نفع مردم است

وزیر خارجه ایران ضمن تمجید 
هماهنگ کننده جهت  تلاش های  از 
تسهیل دستیابی به توافق، تصریح 
کرد که توافق نهایی باید تأمین کننده 
حقوق و منافع ملت ایران بوده و رفع 
پایدار مؤثر تحریم ها را تضمین نماید.

امیرعبداللهیــان وزیر امور خارجه 
ایران در تماس تلفنــی با جوزپ بورل 
مســئول سیاســت خارجــی اتحادیه 
اروپا، بــا وی در مورد تحولات دور تازه 
گفت وگوهای احیــای برجام در وین به 

بحث و تبادل نظر پرداخت.
وزیر خارجه ایــران در این تماس 
با تأکید بر اینکــه هیئت مذاکره کننده 
ایرانی با اراده و جدیت برای دستیابی به 
توافق در وین حضور داشــته و ایده های 
سازنده ای را برای حل وفصل موضوعات 
باقی مانــده ارائــه داد، اظهار داشــت: 
دیدگاه ها و ملاحظات جمهوری اسلامی 
ایران درباره ایده های ارائه شــده از سوی 
انریکه مورا به وی منتقل شــده است و 
انتظار می رود همه طرف ها برای دستیابی 
به متن نهایی توافق از خود اراده و جدیت 

نشان دهند.
از  تمجید  ضمــن  امیرعبداللهیان 
تلاش های هماهنگ کننده جهت تسهیل 
دستیابی به توافق، تصریح کرد که توافق 
نهایی باید تأمین کننده حقوق و منافع 
ملت ایران بوده و رفع پایدار مؤثر تحریم ها 

را تضمین نماید.
جوزپ بورل مسئول عالی سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا در این گفت وگوی 

تلفنی اظهار داشــت: »معتقدم در دور 
اخیر گفت وگوهای وین، پیشرفت نسبی 
حاصل شــده اســت. ارزیابی من از این 
مرحله مذاکرات مثبت است. ما به عنوان 
هماهنگ کننده به تلاش های خود برای 
نزدیک تر کردن دیدگاه ها تا رسیدن به 
نتیجه خوب برای همــه طرف ها ادامه 

خواهیم داد.«
امیرعبداللهیان نیــز در پایان ابراز 
امیدواری کرد که با واقع بینی و اجتناب 
از اتخاذ مواضع غیرسازنده، به خصوص از 
ســوی آمریکا، مسیر دستیابی به توافق 

هموار شود.
اولیانوف: مثل همیشه برخی 

دشواری ها در جزئیات وجود دارد
»میخائیل اولیانوف« نماینده روسیه 
در ســازمان های بین المللی مستقر در 
»وین« درخصوص روند مذاکرات گفت 
که گرچه دلایلی برای احیای برجام وجود 

دارد اما جزئیات دشوار است. 
وی در صفحه توئیتری خود در این 
خصوص نوشت: »در حقیقت منظورم این 
است که تمام دلایل با احترام به تمامی 
طرف های توافق هسته ای ازجمله در وهله 
اول ایران، برای احیای برجام وجود دارد 
و مثل همیشه دشواری هایی در جزئیات 

وجود دارد.« 
اولیانوف همچنین در توئیت دیگری 
درخصوص دور فعلی مذاکرات وین گفت: 
»این حرف ها بــه نظر حرف های نهایی 
پایتخت های  در  نمی آیند. تصمیمــات 
طرف های برجام گرفته می شــود. آنها 

تصمیم می گیرند«.
ایران: متن نهایی 

نیازمند بررسی جامع است
»اســتفانی لیختنشتاین« خبرنگار 
پولیتیکو روز دوشــنبه نوشت: دیپلمات 
ارشــد اتحادیه اروپا گفت که مذاکرات 

به اتمام رسید.
وی افــزود: بهتریــن توافق ممکن 
را مذاکــره کردیم، اکنــون این طرفین 
مذاکــرات هســتند که بایــد توافق را 
بپذیرند. دیپلمات ارشــد اتحادیه اروپا 
تصریح کرد: متــن جدید مورد مذاکره 
مجدد قرار نخواهد گرفت. در همین حال 
یک مقام ارشد وزارت خارجه ایران گفت: 
در چند روز گذشته مذاکرات فشرده ای 
باقی مانده  درخصوص چنــد موضــوع 
بــرای اطمینان از تأمیــن ملاحظات و 
نگرانی های کشــورمان برگزار شــد. در 
جریان این گفت وگوها ما مواضع خود را 
با طرف های مقابل به اشتراک گذاشتیم 
و در برخی موضوعات نیز پیشرفت های 

نسبی حاصل شد. 
ایــن مقــام وزارت خارجــه بیان 
کرد: با توجــه به مباحث صورت گرفته 
طــی روزهای گذشــته، انریکــه مورا 
هماهنگ کننــده گفت وگوها چند ایده 
در مورد برخی موضوعات باقی مانده به 
طرف ها ارائه داد. مــا به محض دریافت 
این ایده ها، پاسخ و ملاحظات اولیه خود 
را بــه وی منتقل کردیم اما طبیعتاً این 
موارد نیازمند بررســی جامع است و ما 
نظــرات و ملاحظات تکمیلی خود را به 

هماهنگ کننده و ســایر طرف ها منتقل 
خواهیم کرد. 

وی تصریح کرد: بدون تردید اصل 
اساسی برای ما حراست از حقوق و تأمین 

منافع ملت ایران است.
این مقام خاطرنشان کرد: احقاق این 
حقوق و تأمین منافع و تضمین اجرای 
پایدار تعهدات طرف مقابل و جلوگیری از 
تکرار رفتارهای غیرقانونی آمریکا دغدغه 
جدی تیم مذاکره کننده است. ایرنا هم 
از قول یک مقام وزارت خارجه نوشــت: 
»هنوز در مرحله ای قــرار نداریم که از 

نهایی شدن متن سخن بگوییم.«
فــارس هم در گزارشــی نوشــت: 
»تاکنون هیچ متن توافقی در وین قطعی 
نشده و جمهوری اسلامی ایران نیز پیش 
 از این به صراحت خواســته های خود را 
مطرح و ایده هایی را هم پیشــنهاد داده 
اســت و آنکه اکنون باید تصمیم بگیرد، 
آمریکاست نه ایران.« سید محمد مرندی، 
مشــاور تیم مذاکره کننده ایران در وین 
نوشت که در این دور درباره پیشنهادهای 
اتحادیــه اروپا و دیگر طرف ها برای حل 
مسائل باقی مانده، مذاکره و بررسی شد.

مرندی در پیامی توئیتری در پایان 
دور اخیــر مذاکرات وین افزود: ایران به 
تعامل ســازنده با بررسی پیشنهادهای 

تازه، ادامه خواهد داد.
به نوشــته مرنــدی؛ هرچند نقش 
هماهنگ کننده )انریکه مورا( از اهمیت 
بسیاری برخوردار است، اما طرف ها باید 

درباره متن نهایی آتی تصمیم بگیرند.

عضــو کمیســیون اقتصادی 
مجلس شورای اسلامی گفت: قطعا 
اصلاح هدفمنــدی یارانه ها، آثار و 
تبعاتی در بازار داشته است اما این 
اقدام در مجمــوع به نفع جامعه و 

مردم است.
کمیســیون  عضو  طغیانی  مهدی 
اقتصادی مجلس شــورای اسلامی در 
گفت وگو با خبرگزاری مهر، در رابطه با 
یک ساله شدن دولت سیزدهم و ارزیابی 
عملکرد حجت الاســلام رئیسی، گفت: 
وقتی دولتی کشور را بعد از هشت سال 
به دولت بعد از خود تحویل می دهد، در 
سال اول، تیم جدید برای آغاز روش ها 
و رویکردهای خود در حال برنامه ریزی 
اســت. ارزیابی حرکت دولت سیزدهم 
در این مدت حدوداً یک ســاله، نشــان 
می دهد که گذشــته از اقدامات بزرگی 
همچون ارز ترجیحی که به جهت انجام 

جراحی اقتصادی با میزانی سختی مواجه 
شده است، تیم رئیسی بر روی شناخت 
فرآیندهــا، برنامه ریزی بــرای اصلاح و 

بهبود متمرکز شده است.
طغیانی با تأکید بر اینکه عملکرد 
و نتیجه اقدامات دولت را باید در سال 
دوم و ســوم ارزیابی کنیم، عنوان کرد: 
می تــوان گفت هنوز برای آنکه اقدامی 
به نتیجه رســیده باشــد و بتوانیم آن 
را مورد ســنجش و ارزیابی قرار دهیم 

مقداری زود است.
مجلس  اقتصادی  کمیسیون  عضو 
شورای اسلامی اظهار کرد: دولت جدید 
رویکردهای خاص خود را دارد. این دولت 
معتقد اســت که مردمی است و لازمه 
این نگرش آن اســت که با تشکل های 
مردمی، مجموعه ها و شرکت های خلاق، 
مؤسســات اثرگذار علمی و فرهنگی و 
فعالان حوزه های مختلف در ارتباط باشد. 

دولــت باید به ویژه در حوزه اقتصادی و 
مدیریتی، مســائل خود را با کمک این 
بخش هــای مردمی حل وفصــل کند. 
طغیانی در پاسخ به این سؤال که انجام 
سفرهای استانی توانسته به تزریق امید 
به جامعه و تولیدکنندگان داخلی کمک 
کند؟ عنوان کرد: قطعاً این طور خواهد 
بود. کسانی که در مجموعه های مختلف 
داخلی فعالیت می کنند، امیدشان این 
است که خروجی تلاش شان دیده شود 
تا دولت نیــز بتواند برای اصلاح امور از 

آنها استفاده کند.
مجلس  اقتصادی  کمیسیون  عضو 
شورای اسلامی خاطرنشان کرد: از سوی 
دیگر ماجرا نیــز دولت به بخش کمک 
مردمی نیازمند اســت. لذا اگر دو طرف 
این ماجرا به خوبی دیده شوند می توان 
اقدامات بسیار خوبی انجام داد. وی در 
پاســخ به این سؤال که دولت در زمینه 

هدفمند کردن یارانه ها چگونه عمل کرده 
است؟ بیان کرد: هر اصلاحی ممکن است 
آثار و تبعاتی در پی داشته باشد اما باید 
به صورت میانگین و ســرجمع بررسی 
کنیم که این آثار به نفع مردم بوده است 
یا به ضرر منافع آنها خاتمه یافته است.

طغیانی خاطرنشان کرد: با اصلاح 
هدفمندی یارانه ها، مقداری از یارانه هایی 
کــه در قالــب واردات نهاده هــا با ارز 
ترجیحی انجام می شد، بهتر توزیع شده 
و به ســمت مصرف کننده نهایی آمده 
است. البته قطعاً این اقدام، آثار و تبعاتی 
در بازار داشته اســت، ولی در مجموع 
این اصلاح به نفع جامعه و مردم است. 
امیدواریم دولــت بتواند با این اقدامات 
بزرگ در جهت اصلاح ساختار اقتصادی 
کشور استفاده کند به نحوی که هم به 
مصرف کننده و مردم کمک شود و هم 

ساختار تولیدی را اصلاح کند.

به جای گفت و شنود

كربلا در كربلا نماند 
امروز، سومین روز پس از شهادت امام حسین )ع( و مصادف با سالروز 
شهادت حضرت امام سجاد علیه السلام است. امام بزرگواری که اگر همراه 
با زینب کبری سلام الله علیها واقعه جانسوز عاشورا و ابعاد حماسی آن را 
ماندگار  بازگو نمی کرد، عاشورا به عنوان یک حادثه تاریخی )و نه حماسه ای 
و تغییر دهنده مســیر تاریخ ( تلقی می شد. از این روی و به روال معهود، 
ستون گفت و شنود امروز را دیگرگونه می نویسیم و به بخشی از بیانات 

رهبر معظم انقلاب درباره سیره آن امام بزرگوار اختصاص می دهیم؛
» بیان و نگارش سیره امام سجاد علیه السلام بسی دشوار است 
زیرا برخی از نویسندگان و مورخان، ذهن مردم را آشفته کرده و 
چنین القاء کرده اند که آن امام بزرگوار علیه السلام در گوشه ای 
نشست و به عبادت پرداخت و کاری به سیاست نداشت! این مطلب 
از القاب و تعبیراتی که درباره آن بزرگ مرد الهی به کار می برند، 
پیداست مثلا می گویند » امام زین العابدین بیمار« در حالی که 
ایشان هم - مثل هر انسان دیگری- چند روزی در مدت عمرش 
مریض شــد و این بیماری در محرم سال 61 هجری واقع شد تا 
آن جناب در واقعه عاشــورا وظیفه دفاع و جهاد نداشته باشد. 
با این تدبیر الهی، 34 یا 35 ســال پس از شهادت امام حسین 
علیه الســلام زنده ماند و سالم و پرنشاط مسئولیت امامت امت 
را برعهده گرفت و شیعه را در دشوارترین دوران هدایت کرد ... 
سیره امام زین العابدین علیه السلام چیست؟ اگر حوادث جزئی 
زندگی ایشان را گردآوری کنیم آیا می توانیم به سیره آن حضرت 
دست یابیم؟ نه! هرگز! سیره هرکسی به معنای واقعی کلمه آنگاه 
روشن می شود که جهت گیری کلی )استراتژی( او معلوم گردد ...

 هدف کلی و استراتژی امامان معصوم علیهم السلام تشکیل 
 حکومت اسلامی به شــیوه خاص اهل بیت علیهم السلام بود.

بعد از شــهادت سیدالشهداء علیه الســلام امام زین العابدین 
علیه السلام نیز همین هدف و خط مشــی کلی را ادامه دادند. 
 تمام عملکرد امام ســجاد در دوره امامتش )از عاشورای سال
61 هجری تا شــهادت در ســال 94 هجری( باید بر اســاس 
 ایــن خط کلی و اساســی تبیین و تحلیل و تفســیر شــود.

امام سجاد علیه الســلام برای این هدف مقدس، یعنی تشکیل 
حکومت خدا بر روی زمین و عینیت بخشیدن به اسلام، بیش از 
سی سال، انواع تاکتیک ها و موضع گیری های گوناگون را به کار 
برد و با سیاست و درایت و شجاعت و دقت و لطافت، آگاهانه برای 

تامین آن هدف کلی کوشید.
زندگی امام ســجاد علیه الســلام بعد از عاشورا را می توان 
 به دو بخش تقســیم کرد: اول( دوره حماسه ســاز اســارت،

دوم( دوره بعد از اسارت.
امام زین العابدین علیه السلام در دوره اول که دوره ای پرهیجان 
و عبرت انگیز بود، همانند قهرمانی بزرگ با گفتار و رفتارش حماسه 
 آفرید و همچون یک انقلابی پرخروش، به دشمنان مقتدر خود،

در برابر همه، پاسخ های دندان شکن و پرخاشگرانه داد ...
دوره بلند و سرنوشت ساز دوم، هنگامی آغاز شد که امام سجاد 
علیه السلام در مدینه به عنوان شهروندی محترم مشغول زندگی 
شد و کارش را از خانه پیامبر صلی الله علیه و آله وسلم و حرم او 
آغاز کرد ... همه موضع گیری ها، روایات، موعظه ها، نامه ها و خلاصه 
تمامی عملکرد امام سجاد علیه السلام در طول زندگی برای آن بود 
که »حکومت اسلامی « ایجاد شود. البته امام سجاد علیه السلام در 
فکر آن نبودند که در زمان خودشان حکومت اسلامی ایجاد کنند 

زیرا امکان نداشت بلکه برای آینده تلاش می کرد.«

(POSSIBLY MILLITARY DIMENSION ) PMD


